МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ»

(МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«Г1АЛИТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА йуьртан ЮЮШ»)

  Протокол

15  февраля 2023 г. № 1
с. Галайты

заседания рабочей группы введению ФГОС СОО

Председатель: Сайтхаджиев М.С., зам. директора по УВР

Секретарь: Саиева З.А.

 Присутствуют: 5 чел.

                                                             Повестка дня.

1 Организация работы по введению ФГОС СОО ( обновленный стандарт).

2.Распределение обязанностей между членами Рабочей группы.

1. Слушали:
Сайтхаджиев М.С., руководитель группы, ознакомил с нормативными документами по

введению ФГОС СОО, а также с приказом по школе  от 14.02.2023г. № 13-од «О переходе на

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования» и создании рабочей группы по приведению  по введению ФГОС СОО,

с  Положением о рабочей группе ,  планом-графиком « дорожная карта» мероприятий по

введению ФГОС СОО.
2. Слушали:
Распределение обязанностей между членами Рабочей группы по введению ФГОС
СОО ( обновленный стандарт).

Решили:
1. Организовать работу по введению ФГОС СОО в соответствии с планом-графиком»

дорожная карта».

2. Ознакомиться с методическими рекомендациями Минпросвещения о введении ФГОС

СОО.

3.Распределить функции между членами Рабочей группы при приведении

Разработка ООП СОО в соответствии ФООП ( Сайтхаджиев М.С., Солтамурадова Н.Дж.)

Анализ и корректировка действующих и разработка новых локальных нормативных актов

школы в соответствии ФГОС СОО ( Сайтхаджиев М.С.).

Анализ материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических,

кадровых и финансовых условий школы на предмет их соответствия требованиям ФГОС

СОО ( Ильясов И.С., Исламов А.С.)

Разработка предложений мероприятий, которые будут способствовать соответствия

условий школы требованиям ФГОС СОО ( Саиева З.А.)

Председатель

Секретарь

		2023-05-08T21:00:19+0300
	Элисханов Салман Водудович